平成２４年４月２３日

マスコミ各位

貴社におかれましては、日ごろより国営海の中道海浜公園の広報にご協力いただきまして

誠にありがとうございます。

４月に生まれたヒツジの赤ちゃんの一般公開が決まりましたのでお知らせします。同時に

ゴールデンウィーク中は恒例のヒツジの毛刈りも行います。また、同時にネモフィラで瑠璃

色に染まっていた花の丘では、カリフォルニアデージー（ツマジロヒナギク）が咲き始め、

淡い黄色と瑠璃色のハーモニーを繰り広げます。

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願いいたします。

海の中道海浜公園に関する取材申し込み・お問い合わせ

記者問い合わせ 一般問い合わせ

広 報 係 ： 鈴 木 、 渡 辺、 本 山

TEL：092-603-1300   FAX：092-603-1199

海の中道管理センター

TEL：092-603-1111（代表） FAX:092-603-1199

   公園ホームページ http://www.uminaka.go.jp/

★ホームページもリニューアルしました！

～ヒツジの赤ちゃんデビュー！花の見どころもまだまだ続きます～

平成２４年４月１８日撮影 元気に飛び回るヒツジの赤ちゃん

花の丘では、青いじゅうたんのネモフィラに負けじと、カリフォルニアデージーが一面

に咲き始めました。ただ今、５分咲きです（４月２２日現在）。

カリフォルニアデージー（和名：ツマジロヒナギク）

原産地：カリフォルニア

播種の時期：１１月下旬 咲き始め：４月中旬 見ごろ：５月上旬まで（現在５分咲き）

面積：約７０００㎡／本数：約７０万本

白い縁取りのある黄色い花が特徴的。３０～６０㎝の高さになる。

４月２日に双子のヒツジの赤ちゃんが生まれました。名前は、

ミーとケイ（お母さんの名前はスー）。

その後、５日にも桜子が生まれました（お母さんの名前はラン）。

３匹の赤ちゃんヒツジは４月２８日から動物の森「ふれあい広

場」脇の特設展示会場で土日祝のみ公開されます。

（写真 左）平成２４年４月２日撮影

生まれたばかりのヒツジの赤ちゃん

～GW 期間中は羊の毛刈りも行います～

４月２８日～３０日 ５月３日～６日 （計７日）各日：１３時半～

★１４時からは、刈り取った羊の毛を使ったフェルトボール作りも開催！